
Uchwała Nr XIII/.../2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 28 lutego 2025 roku

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia

Na  podstawie  art.  18  b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2  
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Lubawa 
uchwala, co następuje:

§ 1. Po  zapoznaniu  się  z  petycją  w  sprawie  likwidacji  nadal  trwającego  systemu 
komunistycznego,  zarządzanego  przez  nielegalnie  działające  organizacje  partyjne 
i sędziowskie  oraz  o  podjęcie  współpracy  z  UCiDK  w  celu  wprowadzenia  ładu 
konstytucyjnego,  tak,  aby  Naród  Polski  mógł  sprawować  władzę  bezpośrednio  zgodnie 
z art. 4 KRP oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
Rada Miasta Lubawa uznaje, że petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 2 pkt 1 
Ustawy o petycjach i pozostawia ją bez rozpatrzenia. 
§ 2. Uzasadnienie podjętej decyzji stanowi Załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady 

     Jerzy Brodowski 



Uzasadnienie

W  dniu  9  stycznia  2025  r.  do  organu  stanowiącego  Miasta  Lubawa  wpłynęła  petycja 
dotycząca  likwidacji  nadal  trwającego  systemu  komunistycznego,  zarządzanego 
przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 
z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, aby Naród Polski mógł sprawować 
władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 
Petycja została przekazana do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  w celu jej  rozpatrzenia 
i przygotowania opinii.
Zgodnie  ze  Statutem  Miasta  Lubawa  Komisja  po  przeprowadzeniu  postępowania 
wyjaśniającego  wydaje  opinię  i  proponuje  Radzie  Miasta  sposób  rozstrzygnięcia  petycji. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 12 lutego br. zapoznała się z dokumentacją i przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,  
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów. Przeprowadzona 
analiza wykazała, iż wnoszący petycję Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie należy 
do kręgu podmiotów wymienionych w przytoczonym wyżej przepisie ustawy o petycjach, 
uprawnionych  do  wniesienia  petycji.  Podmiot  określający  się  jako  Urząd  Cywilnej 
i  Demokratycznej Kontroli  nie posiada osobowości prawnej,  nie mieści  się też w pojęciu 
jednostki  organizacyjnej  niebędącej  osobą  prawną  określonym  w  art.  331  Kodeksu 
cywilnego,  w świetle  którego takimi jednostkami są  podmioty nieposiadające osobowości 
prawnej,  którym  ustawa  przyznaje  zdolność  prawną.  Przedmiotowa  petycja  nie  spełnia 
również wymogów formalnych niezbędnych do uznania jej za prawidłowo wniesioną petycję 
przez osoby fizyczne jako grupę podmiotów, albowiem nie wskazano w treści petycji osoby 
reprezentującej tę grupę oraz miejsca zamieszkania każdej z tych osób.
Biorąc  powyższe  pod  uwagę  zasadnym  jest  pozostawienie  petycji  bez  rozpatrzenia 
na  podstawie  art.  7  ust.  1  ustawy o  petycjach  ze  względu na  brak  spełnienia  wymogów 
formalnych oraz brak możliwości  ich uzupełnienia przez podmiot  nieistniejący w obrocie 
prawnym. 
W związku z powyższym Rada Miasta Lubawa po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie art. 7 ust. 1 i w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 
pozostawiła petycję bez rozpatrzenia. 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi.


